^k Lact. Div. Inst. iv. 16: 'Venio nunc ad ipsam Passionem, quæ velut opprobrium nobis objectari solet, quod et hominem, et ab hominibus insigni supplicio adfectum et excruciatum colamus: ut doceam eam ipsam Passionem ab Eo cum magnâ et divinâ ratione susceptam, et in eâ solâ et virtutem, et veritatem, et sapientiam contineri.'

^l Arnob. adv. Gentes, i. 42: 'Natum hominem colimus. Etiamsi esset id verum, locis ut in superioribus dictum est, tamen pro multis et tam liberalibus donis, quæ ab eo profecta in nobis sunt, Deus dici appellarique deberet. Cum vero Deus sit re certâ, et sine ullius rei dubitationis ambiguo, inficiaturos arbitramini nos esse, quam maxime illum a nobis coli, et præsidem nostri corporis nuncupari? Ergone, inquiet aliquis furens, iratus, et percitus, Deus ille est Christus? Deus, respondebimus, et interiorum potentiarum Deus; et quod magis infidos acerbissimis doloribus torqueat, rei maximæ causâ a summo Rege ad nos missus.' Lact. Div. Inst. iv. 29: 'Quum dicimus Deum Patrem et Deum Filium, non diversum dicimus, nec utrumque secerimus: siquidem nec Pater sine Filio nuncupari, nec Filius potest sine Patre generari.'

not cared to patronize it. But the continuous adoration of Jesus by His Church made the neutrality of such men as these morally impossible. They knew what it meant, this worship of the Crucified; it was too intelligible, too soul-enthraling, to be ignored or to be tolerated. And the lowest orders of the populace were for many long years, just as intelligently hostile to it as were the philosophers. Witness that remarkable caricature of the adoration of our crucified Lord, which was discovered not long since beneath the ruins of the Palatine palace^m. It is a rough sketch, traced, in all probability, by the hand of some pagan slave in one of the earliest years of the third century of our eraⁿ. A human figure with an ass's head is represented as

^m See 'Deux Monuments des Premiers Siècles de l'Église expliqués, par le P. Raphaël Garrucci,' Rome, 1862. He describes the discovery and appearance of this 'Graffito Blasfemo' as follows:—'Comme tant d'autres ruines, le palais des Césars recérait aussi de nombreuses inscriptions dictées par le caprice. Après avoir recueilli celles qui couvraient les parois de toute une salle, nous arrivâmes à trouver quelques paroles grecques, inscrites au sommet d'un mur enseveli sous les décombres. Ce fut là un précieux indice qui nous fit poursuivre nos recherches. Bientôt apparut le contour d'une tête d'animal sur un corps humain, dont les bras étaient étendus comme ceux des *orantes* dans les Catacombes. La découverte paraissait avoir un haut intérêt: aussi Mgr. Milesi, Ministre des travaux publics, nous autorisa-t-il, avec sa bienveillance accoutumée, à faire enlever la terre et les débris qui encombraient cette chambre, le 11 Novembre, 1857. Nous ne tardâmes point à contempler une image que ces ruines avaient conservée intacte à travers les siècles, et dont nous pûmes relever un calque fidèle.